
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

18. 5. 2020 

Přítomni (fyzicky nebo online přes MS Teams): Matyska, Veselý, Dostál, Kvizdová, 

Kohoutková, Bartošek, Zeman, Janovič, Regner, Holub, Vičar, Krejčí 

Omluveni: Rebok 

 

1. Zprávy z uplynulého týdne  

− Dne 11. 5. proběhla schůzka ředitele s panem rektorem a prorektorem Polčákem: mezi 

tématy bylo zapojení Ústavu do strategického projektu MU, budoucí dislokace a 

budova ÚVT.  

− Ve čtvrtek 14. 5. se konala první část nevýjezdního zasedání Ústavu. Kolegium 

vyslovuje poděkování A. Dohnalové a týmu HR Award za přípravu a organizaci akce. 

Druhá část nevýjezdního zasedání proběhne v úterý 26. 5. od 10:00 hod. 

− Krizový štáb MU vydal dne 15. 5. doporučení vedoucím hospodářských středisek MU. 

Pro ÚVT je mimo jiné třeba řádně aplikovat doporučení ohledně rizikových skupin osob 

a jejich (ne)přítomnosti na pracovišti. Ředitel zašle informaci všem zaměstnancům 

Ústavu.  

− Dnes v 8:00 hod. byl uzavřen provoz e-prezenčky v souvislosti s ukončením 

nouzového stavu v ČR. Knihovny by se měly postupně vracet do obnoveného provozu 

v omezeném režimu. CPS zůstává nadále zavřená. 

− Ředitel žádá divizní vedoucí o pečlivé naplánování dovolené v jednotlivých divizích 

tak, aby byla zajištěna přiměřená zástupnost i v souvislosti s přetrvávajícím rizikem 

další vlny COVID-19 pandemie. 

− Děkan FI zamítl žádost o přetrvávající využití parkovacích ploch v areálu Botanická 

68a po přestěhování ÚVT do Gotexu. Náhradní parkování (placený pronájem 

parkovacích míst v Gotexu resp., v přilehlém okolí) je v řešení. Obdobně je zatím v 

řešení zajištění náhrady Klubu ÚVT po jeho destrukci v rámci rekonstrukce prostor FI. 

− Tajemnice informuje o proběhlé poradě tajemníků s paní kvestorkou:  

• Prezentován rozpočet MU na r. 2020 a střednědobý výhled neinvestičního 

rozpočtu do roku 2022. Rozpočet na r. 2020 bude předložen ke schválení 

Akademickému senátu MU 1. 6. a Správní radě MU dne 8. 6. 

• MUDr. Přibylová zahájila provoz lékařské péče pro zaměstnance MU (včetně 

zahraničních) od 18. 5. Prioritu budou mít z důvodu nouzového stavu propadlé 

lékařské prohlídky u rizikových zaměstnanců, očkování již probíhá. 

 

 



  

2. Zpráva k nastavení MUNI pošty v souvislosti s výpadkem 25. 4. 

− F. Janovič prezentuje aktuální stav univerzitní pošty a návrh jejího budoucího 

nastavení: přechod do O365, nastavení pravidel pro odchozí poštu, nulová tolerance 

spamu, dále nastavení technologických kontrol (interní blacklist, atd.). Vše je 

plánováno detailně komunikovat s fakultními CIT.  

− Náměty z proběhlé diskuse kolegia budou zváženy pracovní skupinou pro budoucí 

nastavení pošty (spolupráce DITS a DITI). 

 

3. Zprávy od divizních  

− DIS: 

• V INETu byl spuštěn pilotní provoz elektronického zadávání a schvalování návrhů 

pracovních dohod. Poděkování PED (Pers. odd.) za spolupráci při nasazení. 

• Na poradě tajemníků proběhla prezentace nového HW a SW čteček pro 

inventarizaci majetku. 

• Letos na podzim proběhne pilotní vydávání evropských studentských karet pro 

vyjíždějící studenty. Spolupráce CZS a ÚVT v rámci mezinárodního projektu. 

 

− DKSD: 

• Od 1. 7. přejde z DIS do DKSD (KIC) Mgr. Petr Kovács (náhrada za Romana 

Žilku). 

• M. Bartošek poskytne informace o stěhováních Ústavu v minulosti do newsletteru 

ÚVT. 

 

− DITS: 

• Pro Farmaceutickou fakultu byly dodány aktivní prvky, došlo k zapojení optiky. 

Během tohoto týdne proběhnou migrace prvních počítačů. Probíhá výběrové řízení 

na IT techniky. Zaměstnanci FaF zadáni do Kmene osob MUNI (zatím ti, co 

souhlasili s předáním dat před 1. 7.). 

 

− DITI: 

• Do konce června dojde k předání centrální správy Linuxu pro CEITEC. O způsobu 

další údržby a rozvoje systému budeme s CEITECem dále jednat. 

 

− Dne 3. 6. se bude konat porada proděkanů pro VaV (účast O. Dostál). 

− P. Holub informuje o přípravě mezinárodního projektu H2020 DigOng ve spolupráci 

s doc. Brázdilem. 

 

4. Různé 

− Proběhla recertifikace Zabezpečené oblasti C301 společně s informačním systémem 

pro zpracování utajovaných informací od NÚKIB v režimu Vyhrazené. Ředitel 

vyslovuje poděkování T. Plesníkovi a celému týmu CSIRT-MU. 



  

− Jednání kolegia se budou konat nadále v současném režimu od 9:00 hod. (přes MS 

Teams, případně fyzická přítomnost). 

 

5. Informace z projektové podpory 

− Technologická agentura České republiky (TA ČR) vyhlásila druhou veřejnou soutěž 

ve výzkumu a experimentálním vývoji v Programu na podporu aplikovaného výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací DELTA 2 (Program DELTA 2). Hlavním cílem 

tohoto programu je zvýšit množství konkrétních výstupů a výsledků aplikovaného 

výzkumu a to pomocí podpory společných projektů uchazečů z ČR a uchazečů ze 

zahraničí v oblastech, které jsou pro dané země perspektivní, zlepšení přenosu 

mezinárodních znalostí, dobré praxe a know-how a usnadnění pronikání na zahraniční 

trhy. Soutěžní lhůta začíná dnem 14. května 2020 v 9:00 hodin a končí dnem 15. 

července 2020. Podrobnější informace jsou uvedeny v Zadávací dokumentaci. 

− Ministerstvo zdravotnictví vyhlásilo soutěž v rámci Programu na podporu 

zdravotnického aplikovaného výzkumu na léta 2020 – 2026. Soutěžní lhůta končí 

dnem 26. 6. 2020 (do 12:00 hod.). Podrobnější informace poskytovatele na webu 

AZV.  

Důležité: Etická komise pro výzkum MU přijímá žádosti o posouzení projektů do 

čtvrtka 4. 6. 2020 do 18:00. Pokyny etické komise pro soutěž AZV. 

 

− MŠMT vyhlásilo 7. společnou výzvu v rámci Evropské zájmové skupiny pro spolupráci 

s Japonskem na téma „ICT for Resilient, Safe and Secure Society“, která vychází 

z celosvětové potřeby prozkoumat nové, inovativní a vylepšené způsoby v oblasti 

informačních a komunikačních technologií při řešení různých rizik a hrozeb, které 

existují na křižovatce kyberprostoru a fyzického prostoru, aby přispěly k cíli budování 

bezpečné společnosti odolné vůči rizikům a hrozbám.  

Termín podání návrhů projektů je stanoven do 17. července 2020. Podrobnější 

informace v textu výzvy a v pravidlech pro žadatele. 

 

Zapsala:                          Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska  

                         ředitel ÚVT MU   

https://www.tacr.cz/program-delta-2-vyhlaseni-2-verejne-souteze/
https://www.tacr.cz/program-delta-2-vyhlaseni-2-verejne-souteze/
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2020/05/13/1589373798_Zad%C3%A1vac%C3%AD%20dokumentace%20DELTA2.pdf
http://www.azvcr.cz/aktuality/vyhlaseni-jednostupnove-verejne-souteze-o-ucelovou-podporu-mz-na-leta-2021-2024
http://www.azvcr.cz/aktuality/vyhlaseni-jednostupnove-verejne-souteze-o-ucelovou-podporu-mz-na-leta-2021-2024
https://www.muni.cz/o-univerzite/fakulty-a-pracoviste/rady-a-komise/eticka-komise-pro-vyzkum/aktuality/pokyny-pro-soutez-azv-ves-2021
http://concert-japan.eu/spip.php?article79
http://concert-japan.eu/spip.php?article79
http://concert-japan.eu/IMG/pdf/eig_concert_japan_7th_call_text_and_annexes.pdf
http://concert-japan.eu/IMG/pdf/eig_concert-japan-7th_call_guidelines_for_applicants.pdf

